TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

GABINETE DA 1ª RELATORIA

1. Expedientes nº: 4711/2018

2. Classe de assunto: 15. Expediente

2.1. Assunto: 1. Expediente resposta ao Ofício nº 40/2018 – encaminha informações

referentes a dispensa de licitação

3. Responsáveis: Marcos Esner Musafir – CPF: 425.415.577-87 - Secretário da Saúde do

Estado do Tocantins, à época / Kássia Divina Pinheiro Barbosa Koelln – Presidente da

Comissão Permanente de Licitação / Secretário

4. Órgão: Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

5. Relator: Conselheiro Substituto José Ribeiro da Conceição

  6. DESPACHO Nº 364/2018

6.1.  Em resposta ao Ofício nº 040/2018-RELT1, o senhor Marcos Esner

Musafir - Secretário da Saúde do Estado do Tocantins, à época, apresentou o expediente nº

4711/2018, por meio do qual apresenta documentos referentes ao processo nº

2017/30550/009553, referente ao Contrato nº 26/2018 empresas Mais Sabor Gestão em

Alimentos Ltda (Lote 01) e Contrato nº 27/2018 Oliveira e Cia Ltda ( Lotes 02 e 03),

objetivando a prestação de serviços de produção e distribuição de alimentação e nutrição

hospitalar para atender a demanda dos estabelecimentos assistenciais da rede estadual de

Saúde.

6.2. Anteriormente à tramitação deste expediente às unidades técnicas deste

Tribunal e Ministério Público, determino o seu encaminhamento à Coordenadoria de

Protocolo Geral (COPRO), a fim de que o mesmo seja autuado em conformidade com o

artigo 171 c/c 176 do RI/TCE/TO, na classe de assunto Procedimento Licitatório / Dispensa

de Licitação, e inclusão no rol de responsáveis as empresas Mais Sabor Gestão em

Alimentos Ltda, CNPJ 03.160.100/0001-73 e Oliveira e Cia Ltda, CNPJ

09.637.873/0001-84.

6.3. Por fim, volvam-se os autos a esta Relatoria.

                        Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, Gabinete da Primeira Relatoria,

em Palmas, Capital do Estado, aos 14 dias do mês de maio de 2018.

JOSÉ RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

Conselheiro Substituto

Concvocação nº 49/2018

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

JOSE RIBEIRO DA CONCEICAO

Cargo: CONSELHEIRO - SUBSTITUTO - Matricula: 238406

Código de Autenticação: e117591e7effce1d419e20e43a629614 - 14/05/2018 13:44:46